
 1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

                                              Zápis                                 Z9/001 
 

z ustavujícího 1. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 20.10.2022 v 18.00 h 

  v zasedací místnosti  Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 

  

Materiály: /doručeny  12.10.2022/ 

- Volební řád ZMČ Brno-jih  

- Jednací řád ZMČ Brno-jih 

- Kopie Slibu člena Zastupitelstva MČ statutárního města Brna 

- 11.1 Zásady odměňování  - neuvolněných členů ZMČ Brno-jih -  předsedů a členů 

komisí  a  členů výborů, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola mandátů 

3. Složení slibu 

4. Stanovení programu zasedání ZMČ 

5. Stanovení počtu členů RMČ Brno-jih 

6. Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ Brno-jih uvolněni 

7. Volba starosty MČ Brno-jih  

8. Volba místostarosty (místostarostů) MČ Brno-jih  

9. Volba dalších členů Rady MČ Brno-jih 

10. Volba Finančního a Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih 

11. Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů ZMČ Brno-jih a občanů, kteří nejsou 

členy ZMČ Brno-jih  

12. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

13. Různé 

 

Přítomni:  19 členů ZMČ Brno – jih /viz prezenční listina/ 

 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.03 h – stav 19 členů ZMČ Brno-jih. 

Zasedání zahájil dosavadní starosta pan Mgr. Josef Haluza a  přivítal členy zastupitelstva                

na ustavujícím zasedání ZMČ Brno-jih. Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno, 

zveřejněno na úřední desce a materiály řádně rozvezeny. Potom přečetl dle abecedního 

pořádku členy zastupitelstva (bez titulů), kteří byli zvoleni ve volbách ve dnech 23. a 24. října 

2022. Dále pan starosta konstatoval, že zastupitelstvo po složení slibu zastupitelů,                           

je usnášeníschopné.  
 

 

ad 2) Kontrola mandátů 
 

2.1  Volba mandátové a volební komise 
 

Návrh p. starosty na ustanovení Mandátové a volební komise v počtu 3 členů. 

Dále navrhl, aby všechna hlasování byla veřejná. 

 



 2 

Hlasování: pro – 19          proti – 0          zdržel se – 0  

Byla odsouhlasena mandátová a volební komise v počtu 3 členů 
Návrhy: 

Jaroslava Hauserová:                  MVDr. Jan Kožíšek 

Ing. David Grund:          Ing. Richard Vašíček  

Ing. Antonín Trčálek:                 Filip Slaný 

 

Hlasování o všech třech navržených kandidátech: 

Hlasování: pro – 19          proti – 0          zdržel se – 0  
 

Byla schválena 3 členná  mandátová a volební komise ve složení – MVDr. Jan Kožíšek,                  

Ing. Richard Vašíček a p. Filip Slaný. 

 

 

 

2.2   Ověření mandátů zastupitelů MČ Brno – jih 
 

Pan starosta vyzval členy mandátové a volební komise, aby se přesunuli k  pro ně 

vyhrazenému stolu, a zvolili si mezi sebou  předsedu. 

 

Mandátová a volební komise oznámila, že předsedou byl zvolen MVDr. Jan Kožíšek. 

 

Zvolená komise ověřila platnost mandátů členů ZMČ Brno-jih na základě předložení 

občanských průkazů a osvědčení o zvolení člena ZMČ Brno – jih, dle abecedního pořádku, 

podal zprávu o výsledku této kontroly, potvrdil, že vše je platné a v pořádku. 

 

Mandátová a volební komise konstatovala, že mandáty byly ověřené a jsou platné. 

 

Předseda mandátové a volební komise předal Protokol o ověření mandátů tajemníkovi Úřadu 

Mgr. Vařekovi. 

 

 

ad 3) Složení slibu 
 

3.1 Složení slibu 
 

Pan tajemník ÚMČ Brno-jih, Mgr. Vladimír Vařeka, přečetl Slib člena Zastupitelstva městské 

části statutárního města Brna: 

 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu městské části a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky.“ 

 

Pan starosta požádal, aby každý člen ZMČ, postupně, dle abecedního pořádku (od pana Bouly 

až po Ing. Vašíčka), vstal,  pronesl před zastupitelstvem slovo „slibuji“ a potvrdil svým 

podpisem na dokumentu, u p. tajemníka.  

 

Všech 19 členů ZMČ složilo slib člena Zastupitelstva městské části statutárního města Brna. 

Pan starosta konstatoval, že všichni se stali plnohodnotnými členy ZMČ Brno-jih. 

 



 3 

 

ad 4) Stanovení programu zasedání ZMČ 
 

4.1 Stanovení programu zasedání 
 

Pan starosta přečetl navrhovaný program ustavujícího zasedání ZMČ Brno-jih a nechal o něm 

hlasovat: 

1. Zahájení 

2. Kontrola mandátů 

3. Složení slibu 

4. Stanovení programu zasedání ZMČ 

5. Stanovení počtu členů RMČ Brno-jih 

6. Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ Brno-jih uvolněni 

7. Volba starosty MČ Brno-jih  

8. Volba místostarosty (místostarostů) MČ Brno-jih  

9. Volba dalších členů Rady MČ Brno-jih 

10. Volba Finančního a Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih 

11. Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů ZMČ Brno-jih a občanů, kteří nejsou 

členy ZMČ Brno-jih  

12. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

13. Různé 

 

 

Hlasování o navrženém programu zasedání: 

Hlasování: pro – 0          proti – 0          zdržel se – 18 

Program zasedání nebyl schválen. 

 

 

 

4.2 Schválení ověřovatelů zápisu 
 

Návrhy: 

Karel Potáček (navrhla Mgr. Paďourková)  

Lukáš Boula    (navrhl Ing. Grund)  

Hlasování: pro – 19          proti – 0          zdržel se – 0 
  

Za oveřovatele zápisu byli schválení p. Karel Potáček a p. Lukáš Boula.               

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

ad 5) Ukončení Ustavujícího zasedání ZMČ Brno-jih 
 

5.1  Závěr 
 

Pan starosta konstatoval, že jelikož nebyl schválen program zasedání, musí oficiálně 

ustavující zasedání ZMČ Brno-jih ukončit. Ukončením zastupitelstva nemohl být dán prostor 

k dotazům, připomínkám a podnětům přítomných občanů. Proto pan starosta požádal členy 

zastupitelstva, aby v jednacím sále ještě setrvali, a pokud mají občané nějaké dotazy a 

připomínky, mohou vše prodiskutovat a projednat i mimo program zasedání. 

 

Pan starosta poděkoval mandátové a volební komisi za její práci a ukončil 1. ustavující 

zasedání ZMČ Brno-jih. 

 

Ukončení ustavujícího zasedání ZMČ Brno-jih v 18.25 h. 
 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 21.10.2022 

 

 

 

 

Ověřili dne:………………………………………………… 

 

 

 

Karel Potáček: …………………………………………….. 

 

 

 

Lukáš Boula: ………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Josef Haluza 

                                                                                starosta MČ Brno-jih 


